ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

12.03.2025 №09
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

12.03.2025 №09
город Ядрин

О внесении изменений в решение Собрания депута-
тов  Ядринского  муниципального  округа  Чуваш-
ской Республики от 29.11.2024 №05 «Об утвержде-
нии Положения о сообщении лицами, замещающи-
ми  муниципальные  должности  Ядринского  муни-
ципального округа Чувашской Республики, о полу-
чении подарка в связи с протокольными мероприя-
тиями,  служебными  командировками  и  другими
официальными мероприятиями, участие в которых
связано  с  исполнением  им  служебных  (должност-
ных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реали-
зации (выкупа) и зачисления средств, вырученных
от его реализации»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Собрание депутатов Ядринского муници-
пального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики от 29.11.2024 №05 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающи-
ми муниципальные должности Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,  о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служеб-
ных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации» (далее - Решение, Положение) следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 6 Положения после слов «в журнале регистрации уведомле-
ний»   дополнить  словами  «о  получении  лицами,  замещающими  муниципальные  должности
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, уча-
стие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;

1.2. в пункте 8 Положения после слов «Акт приема-передачи» дополнить словами  «по-
дарка, полученного лицом, замещающим муниципальную должность, в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периоди-
ческом печатном издании "Вестник Ядринского муниципального округа" и подлежит размеще-
нию на официальном сайте Ядринского муниципального округа в сети "Интернет".

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                              А.Н. Матвеев

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                С.О. Трофимов